
№ 196

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Дылым

30 октября 2025 г.

О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 16 сентября 2025 года № 277 «О повышении заработной платы работников 
государственных учреждений Республики Дагестан»» и целях реализации 
мероприятий по повышению оплаты труда работников муниципальных, казенных, 
бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района, 
администрация МР «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 октября 2025 года на 4,5 процента оклады (должностные оклады) 
ставки заработной платы работников муниципальных учреждений МР «Казбековский 
район», на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 г. № 597.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в бюджете муниципального района на соответствующий 
финансовый год.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального района и в сетевом издании «Салатавия».

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Шабазова И.И.

Глава Г.Мусаев


